exordio de la presente, con destino a este Ministerio de Seguridad, encuadrada en el artículo 17 de la Ley N° 13981,
reglamentado por el artículo 17, apartado 1) del Anexo I del Decreto N° 59/19, con un plazo de entrega de doscientos diez
(210) días corridos a partir de la formalización del contrato, y un presupuesto oficial estimado de pesos ciento noventa y
seis millones trescientos cuarenta y dos mil quinientos ($196.342.500,00);
Que por Resolución N° 34/17 del Contador General de la Provincia, se estableció a partir del 1 de enero de 2018, la
obligatoriedad de la utilización de la plataforma Provincia de Buenos Aires Compras (PBAC) para los procedimientos de
Licitación Pública, Licitación Privada y Contratación Directa, determinándose que las ofertas deberán ser presentadas

[...]

portátiles y licencias de usuario, propiciado por la Dirección de Tecnologías en Comunicaciones dependiente de la
Superintendencia de Comunicaciones y con destino a este Ministerio de Seguridad, con un plazo de entrega de doscientos

diez (210) días corridos a partir de la formalización del contrato, y un presupuesto oficial estimado de pesos ciento noventa
y seis millones trescientos cuarenta y dos mil quinientos ($196.342.500,00).
ARTÍCULO 2º. Aprobar los documentos que regirán la presente Licitación, con arreglo al Pliego de Bases y Condiciones
Generales, aprobado por Resolución N° 76/19 del Contador General de la Provincia (Anexo II) y que, como (Anexo I)
Planilla de Convocatoria, (Anexo III) Condiciones Particulares, (Anexo IV) Especificaciones Técnicas y (Anexo V) Planilla de

[...]

Seguridad, encuadrada en el artículo 17 de la Ley N° 13981, reglamentado por el artículo 17, apartado 1) del Anexo I del
Decreto N° 59/19, con un plazo de entrega de ciento veinte (120) días a partir de la formalización del contrato, y un
presupuesto oficial estimado de pesos ciento ochenta y cuatro millones ciento tres mil noventa y cuatro ($184.103.094,00);
Que por Resolución N° 34/17 del Contador General de la Provincia, se estableció a partir del 1 de enero de 2018, la
obligatoriedad de la utilización de la plataforma Provincia de Buenos Aires Compras (PBAC) para los procedimientos de
Licitación Pública, Licitación Privada y Contratación Directa, determinándose que las ofertas deberán ser presentadas

[...]

artículo 17, apartado 1) del Anexo I del Decreto N° 59/19, tendiente a lograr la provisión de equipamiento táctico, propiciado
por la Dirección Provincial de Logística Operativa y con destino a este Ministerio de Seguridad, con un plazo de entrega de
ciento veinte (120) días a partir de la formalización del contrato, y un presupuesto oficial estimado de pesos ciento ochenta
y cuatro millones ciento tres mil noventa y cuatro ($184.103.094,00).
ARTÍCULO 2º. Aprobar los documentos que regirán la presente Licitación, con arreglo al Pliego de Bases y Condiciones
Generales, aprobado por Resolución N° 76/19 del Contador General de la Provincia (Anexo II) y que, como (Anexo I)
Planilla de Convocatoria, (Anexo III) Condiciones Particulares, (Anexo IV) Especificaciones Técnicas y (Anexo V) Planilla de

[...]

Que, mediante RESO-2021-2101-GDEBA-MJYDHGP de fecha 15 de diciembre de 2021, se designó a María Victoria
FEDELI como Personal de Planta Temporaria -Personal de gabinete- de la Subsecretaría de Transparencia Institucional, a
partir del 1° de septiembre de 2021, asignándole la cantidad de un mil trescientos (1300) módulos mensuales a los fines
remuneratorios;
Que, mediante RESO-2021-390-GDEBA-MJYDHGP, de fecha 11 de marzo de 2021, se designó a Juan Pablo GARNICA
como Personal de Planta Temporaria -Personal de Gabinete- de la Subsecretaría de Transparencia Institucional, a partir del

[...]

16 de diciembre de 2020, asignándole la cantidad detres mil trescientos ochenta y seis (3386) módulos mensuales a los
fines remuneratorios;
Que la citada Subsecretaria de Transparencia Institucional solicitó asignarle a María Victoria FEDELI y a Juan Pablo
GARNICA, a partir del 1° de septiembre de 2022, la cantidad de dos mil cuatrocientos cincuenta y tres (2453) módulos
mensuales a los fines remuneratorios;
Que la situación se ajusta a lo previsto por los artículos 111 inciso a) y 113 de la Ley N° 10.430 (T.O. Decreto N° 1.869/96),
su reglamentación aprobada por Decreto N° 4.161/96 y modificatorios y porel Decreto Nº 1.278/16;